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PROTOKÓŁ Z ZEBRANIA ZARZĄDU PZS 
 
 
Termin zebrania:  31.03.2023 r.  
 
Miejsce: Zebranie w formie on-line 
 
 
Obecni: 
 
Tadeusz Tomaszewski, Adam Konopka, Krystian Fajkis, Piotr Sadowy, Cezary Siess, Krzysztof 
Głowacki, Andrzej Ptak, Jan Wachowiak, Beata Rak, Maciej Chudzikiewicz. 
 
Nieobecni: 
 
Janusz Kozioł, Łukasz Hołubowski, Andrzej Witkowski, Aleksander Borkowski. 
 
 
 
Zebraniu przewodniczył: Prezes Zarządu Tadeusz Tomaszewski 
 
 
Zebranie protokółował:  Dyrektor Generalny - Jacek Słupski 
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Agenda zebrania: 
 
 

L.p. Temat Przedstawiający 

1 Przyjęcie porządku obrad Tadeusz Tomaszewski 

2 Przyjęcie protokołu z zebrania Zarządu (2022-11-09) Tadeusz Tomaszewski 

3 Przyjęcie protokołu z zebrania Zarządu (2022-12-12) Tadeusz Tomaszewski 

4 Przyjęcie protokołu z zebrania Zarządu (2023-01-7-8) Tadeusz Tomaszewski 

5 Decyzje Nadzwyczajnego Kongresu FIE - Konsekwencje dla PZS Tadeusz Tomaszewski 

6 Sprawozdawcze WZD - 2023 Tadeusz Tomaszewski 

7 Proponowane zmiany do Statutu PZS Tadeusz Tomaszewski 

8 Ocena startu na ME Kadetów i Juniorów – Tallin Łukasz Mandes 

9 Zmiany  w Regulaminie Organizacyjnym PZS Jacek Słupski 

10 Korekta Prognozy Budżetu PZS Jacek Slupski 

11 Procedura zgłoszeń zawodników na zawody Jacek Słupski, Łukasz Mandes 

12 Sprawa Regulaminu Weteranów  Tadeusz Tomaszewski 

13 Sprawy różne Członkowie Zarządu 

 
 
 
 
 

Ad. 1. Przyjęcie porządku obrad 

 
Porządek obrad został zaakceptowany jednogłośnie.  
 
 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z zebrania Zarządu (2022-11-09) 

 
Protokół z zebrania Zarządu z dnia 09-11-2022 został zatwierdzony jednogłośnie.  
 
 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z zebrania Zarządu (2022-12-11) 

 
Protokół z zebrania Zarządu z dnia 09-11-2022 został zatwierdzony jednogłośnie.  
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Ad. 4. Przyjęcie protokołu z zebrania Zarządu (2023-01-7-8) 

 
Protokół z zebrania Zarządu, które odbyło się w terminie 7-8-01-2023 został zatwierdzony 
jednogłośnie. 
 

Ad. 5. Decyzje Nadzwyczajnego Kongresu FIE – konsekwencje dla PZS 

 
Prezes Tadeusz Tomaszewski poinformował Zarząd o podjętych decyzjach w trakcie 
nadzwyczajnego Kongresu FIE, który odbył się 10.03.2023. W trakcie Kongresu podjęto decyzję 
o dopuszczeniu zawodników i oficjeli z RUS i BLR do współzawodnictwa międzynarodowego, 
a tym samym o powrocie zawodników tych krajów do kwalifikacji olimpijskiej. Prezes 
poinformował, że w niedługim czasie powstanie specjalna Komisja przy FIE, która będzie 
weryfikowała zawodników obu nacji. Prezes poinformował również, że jest problem w 
organizacji Pucharu Świata Seniorów we florecie kobiet, który ma odbyć się w Poznaniu w 
kwietniu. Poinformował Zarząd, że czekają nas decyzje w sprawie ewentualnego odwołania 
tego turnieju.  
 
 

Ad. 6. Sprawozdawcze WZD 

 
Prezes zaproponował termin 17.06.2023 (o godzinie 11:30 w pierwszym terminie i o 12:00 w 
drugim terminie) na organizację sprawozdawczego WZD. WZD odbędzie się w Sali 
konferencyjnej PKOl. Zarząd jednogłośnie zatwierdził propozycję.  
 

Ad. 7.  

 
Prezes przedstawił proponowane zmiany do Statutu PZS: 

Paragraf 7 (obecny zapis): 

Na godło Związku składa się: szabla i szpada złączone końcami kling, a w połowie swojej 
długości owinięte wstęgą biało-czerwoną z literami PZS. 

Proponowana zmiana: 

Na godło Związku składa się: floret, szabla i szpada złączone końcami kling, a w połowie swojej 
długości owinięte wstęgą biało-czerwoną z literami PZS 

 

Paragraf 20: 

Proponowana zmiana – dodanie ust. 3 do par. 20: 

Walne Zgromadzenie Delegatów, może być zwołane oraz przeprowadzone przy użyciu łącza 
internetowego.  
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Paragraf 22: 

Dodanie dwóch pierwszych ustępów do par. 22. 

Paragraf 22: 

1. Wszyscy Członkowie Związku, o których mowa w par. 11, mają prawo uczestniczyć w 
Walnym Zgromadzeniu Delegatów oraz Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Delegatów.  
 

2. Czynne i bierne prawo wyborcze oraz możliwość głosowania przysługuje klubom, które 
w dniu Walnego Zgromadzenia Delegatów lub Nadzwyczajnego Zgromadzenia 
Delegatów są zarejestrowane w PZS ponad rok, prowadzą działalność w zakresie 
szermierki oraz mają minimum 10 zawodników z licencją PZS. 
 

 

Paragraf 23 (obecny zapis): 

Dokumentacja na Walne Zgromadzenie Delegatów i Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie, 
powinna być opublikowana na stronie PZS nie później niż na 14 dni przez wyznaczonym 
terminem Zgromadzenia. 

Proponowana zmiana: 

Dokumentacja na Walne Zgromadzenie Delegatów i Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie, 
powinna być dostarczona drogą elektroniczną do członków Związku nie później niż na 7 dni 
przez terminem Zgromadzenia. 
 

Wszystkie w/w propozycje zostały zatwierdzone przez Zarząd jednogłośnie. 
 

Ad. 8. Ocena startu na ME w Tallinie 

 
Łukasz Mandes przedstawił ocenę startu na Mistrzostwach Europy w Tallinie. Przekazał 
informację o liczbie wywalczonych medali i liczbie zdobytych punktów olimpijskich. Dokonał  
również oceny każdej konkurencji z osobna. Zarząd ocenił start na ME jako bardzo udany.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ad. 9. Zmiany w Regulaminie Organizacyjnym PZS 

 
Jacek Słupski przedstawił proponowane zmiany w Regulaminie organizacyjnym PZS, które 
dotyczą zmiany struktury organizacyjnej oraz nazewnictwa poszczególnych stanowisk: 
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Nowa struktura oraz nowy Regulamin Organizacyjny PZS został zatwierdzony przez Zarząd 
jednogłośnie. Nowy Regulamin Organizacyjny PZS jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ad. 10. Korekta prognozy budżetu PZS 

 
Jacek Słupski przedstawił korektę prognozy budżetu PZS: 
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Korekta prognozy została zatwierdzona przez Zarząd PZS jednogłośnie.  
 
 

Ad. 11. Procedura zgłoszeń zawodników na zawody 

 
 
Jacek Słupski zaproponował wprowadzenie nowej procedury zgłoszeń zawodników na 
zawody: 
 

§ 1 
 
W zawodach organizowanych lub współorganizowanych przez Polski Związek Szermierczy 
prawo startu mają wszyscy zawodnicy, którzy posiadają aktywny profil w systemie licencyjnym 
PZS (Sorga).   
 
Aktywny profil jest równoznaczny z posiadaniem aktualnej licencji Polskiego Związku 
Szermierczego. 
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Treść Regulaminu: 
 
Polski Związek Szermierczy wydaje licencje elektroniczne w systemie CMS na stronie 
internetowej PZS www.pzszerm.pl. 
 
Warunkiem otrzymania licencji jest wypełnienie przez zawodnika lub rodzica/opiekuna 
prawnego wniosku rejestracyjnego na stronie www.pzszerm.sorga.pl oraz dołączenie 
aktualnego zaświadczenia lekarskiego o braku przeciwwskazań do uprawiania szermierki.  
Licencja zawodnicza uprawnia do uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym  
w kraju, w zawodach organizowanych zgodnie z regulaminem Polskiego Związku 
Szermierczego.  
 
Licencję zawodnika PZS może uzyskać osoba, która jest członkiem lub zawodnikiem podmiotu 
będącego członkiem PZS. 
 
Zawodnik może reprezentować wyłącznie jeden klub, który potwierdza przynależność danego 
zawodnika do swojej organizacji w elektronicznym systemie na stronie www.pzszerm.sorga.pl  
Licencja bez ważnych badań lekarskich traci swoją ważność. 
 
Polski Związek Szermierczy pobiera opłatę za wydanie lub przedłużenie licencji zawodniczej w 
wysokości ustalonej przez Zarząd. 
 
Licencja zawodnicza przyznawana jest przez Polski Związek Szermierczy na rok kalendarzowy. 
Zawodnik, któremu została wystawiona licencja, zobowiązany jest do przestrzegania 
regulaminów zawodów, Statutu oraz wszystkich regulacji wewnętrznych Polskiego Związku 
Szermierczego.  
 
Licencja zawodnicza może być odebrana za wykroczenie, na wniosek Komisji Dyscyplinarnej 
Polskiego Związku Szermierczego lub klubu, w którym zawodnik jest zrzeszony. Klub ma 
obowiązek powiadomić PZS o wykroczeniu. 
 
Polski Związek Szermierczy prowadzi ewidencję przyznanych licencji zawodniczych. 
 

§ 2 
 
Prawo startu zawodników określone jest w punkcie 3, Regulaminu PZS.  
 

§ 3 
Polski Związek Szermierczy w każdy poniedziałek, poprzedzający weekend, w którym 
organizowane są zawody, publikuje listę zawodników uprawnionych do startu w zawodach. 
Lista publikowana w każdy poniedziałek jest ostateczną listą zgłoszeniową do zawodów.  
 

§ 4 
W nadzwyczajnych i wyjątkowych sytuacjach, administracja PZS może dopisać zawodników do 
listy w późniejszym terminie.  

http://www.pzszerm.pl/
http://www.pzszerm.sorga.pl/
http://www.pzszerm.sorga.pl/
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§ 5 
 
Za sytuację nadzwyczajną i wyjątkową nie uznaje się braku aktualnych badań w systemie Sorga 
oraz niedokonania opłaty licencyjnej na konto Polskiego Związku Szermierczego.   
 

W trakcie dyskusji ustalono, że procedura jest zbyt skomplikowana i wpłynie niekorzystnie na 
funkcjonowanie klubów.  
 
Prezes skonkludował, że z uwagi na dodatkową pracę administracyjną istnieje potrzeba 
wprowadzenia zmian porządkujących procedurę zgłoszeń. Prezes zobowiązał Jacka Słupskiego 
oraz Łukasza Mandesa do przygotowania alternatywnego rozwiązania, bez konieczności 
wprowadzania pisemnej procedury.  
 
 

Ad. 12. Sprawa Regulaminu Weteranów  

 
Prezes poinformował o aktualnym etapie przygotowywania Regulaminu Weteranów, który po 
poprawach został wysłany do środowiska weteranów do konsultacji.  
 
 

Ad. 13. Sprawy różne 

 
 
W sprawach różnych nie poruszano żadnych tematów.  
 
 
 
             Zebranie protokółował                Zebraniu przewodniczył 
 

 
 

 
 

Jacek Słupski        Tadeusz Tomaszewski 


